1

中国工业清洗协会 文件
中清协发[2025] 014号

关于征集 2025 年度“中国石油和化学工业联合会科

技指导计划”项目建议的通知

各有关单位：

中国石油和化学工业联合会自 2011年启动实施 “中国石油

和化学工业联合会科技指导计划”以来，得到了国家有关部委的

高度认可，受到了行业内企事业单位和产学研各界的广泛关注。

为推动行业关键技术研发和科技成果转化，促进行业平稳运

行和高质量发展，中国工业清洗协会现启动 2025 年科技指导计

划项目征集工作，受理项目经评审后，将列入《2025 年度中国

石油和化学工业联合会科技指导计划》，并在行业内发布，部分

项目择优推荐至国家有关部委。现将有关事项通知如下：

一、重点方向

在清洗及相关领域，先进、适用、成熟，节能减排效果显著

的技术和产品。

在炼化、化工新材料、高端精细化学品、现代煤化工、生物

化工、新能源、节能环保、高端装备等领域。

二、申报条件

本次征集的项目分为研发和推广两类，要求如下：

（一）研发类项目

2

面向世界科技前沿、面向经济主战场、面向国家重大需求、

面向人民生命健康；有利于增强重点产业链供应链安全稳定保障

能力；预期成果具有创新性，主要经济、技术指标具有先进性；

具备应用潜力。

（二）推广类项目

具有较好的适用性、先进性、可靠性、经济性和时效性，较

高的推广价值、经济和社会效益，应用前景良好；技术及相关专

利属于申报主体，知识产权明晰，不涉及知识产权纠纷和国家秘

密。可附 2020 年以来获得的科技成果鉴定证书、科技奖励证书

等证明材料。

三、受理方式

请提交项目建议书（提纲见附件）的书面材料一份盖章后于

2025年 3月 25日前寄至受理部门，同时将可编辑电子版发送至

1650358349@qq.com。

受理部门：中国工业清洗协会科技安质部

联系人：刘奇、周子安 010-64441348

邮箱：1650358349@qq.com

地址：北京市朝阳区北三环东路 19号蓝星大厦 1003室

附件：中国石油和化学工业联合会科技指导计划项目建议书

中国工业清洗协会

2025年 2月 17日

主题词：征集     科技指导计划      项目         通知

中国工业清洗协会                 （2025年02月17日印发）